
15 چهارشنبه 25 خرداد 1401
 شماره  8520

 ترس از تراژدی متروپل
در ساختمان عدالت2

اهالی مجتمع مسکونی عدالت2 در حالی بیش از 5سال است 
در این ساختمان ساکن هستند که پایان کار ندارد و یک‌بار در 
سال92 فرونشست و فونداسیون آن خبرساز شده بود. به گزارش 
فارس، زمان زیادی از حادثه متروپل نگذشت که 53خانوار ساکن 
ساختمان »عدالت2« متعلق به تعاونی بیمارستان ابوذر واقع در 
منطقه 300دستگاه اهواز در اعتراض به اینکه این ساختمان‌ بدون 
پایان کار و نیمه‌کاره به بهره‌برداری رسیده است، ساختمان را ترک 

کردند و در فضای سبز در مقابل ساختمان چادر زدند.

 حکم تخلیه ساختمان ابلاغ شد
شهردار منطقه 8شهرداری اهواز با تأیید نا ایمن بودن این ساختمان 
اظهار کرد: این ساختمان در سال87 پروانه ساخت‌وساز گرفته اما از 
سال90تا94 توقف عملیات آن صادر شد، اما مالک بدون توجه به این 
اخطارهاي ساخت‌وساز را ادامه داده است.‌محمدرضا قنواتی با بیان 
اینکه هیچ‌گونه پایان‌کاری برای این ساختمان صادر نشده است، 
افزود: جدا از استحکام ساختمان، چاله آسانسور حفاظ ندارد، دور 
راه پله‌ها زیر زمین حفاظ نیست، برق در چاله آسانسور آویزان مانده 
و انشعابات غیرمجاز است.‌وی درباره صدور حکم تخلیه ساختمان 
گفت: بنده به تمام ساکنان و مالک ساختمان ابلاغ کردم که این 
مجتمع باید تخلیه شود، زیرا از نظر ما محیط کارگاهی و خطرناک 
است.‌قنواتی با انتقاد از اسکان در این مجتمع و ایجاد ناامنی 
روانی برای شهروندان بیان کرد: ساکنان انتظار دارند شهرداری، 
استانداری، و... برای آنها خانه بخرد درحالی‌که درصورت نا ایمن 
بودن ساختمان از سوی سازمان نظام مهندسی مالک موظف است 
خانه‌ای برای آنها بخرد، کرایه کند یا پولشان را به روز پرداخت کند.

ساختمان بدون مجوز
رئیس سازمان نظام فنی مهندسی خوزستان هم در این‌باره اظهار 
کرد: این ساختمان در سال87 پروانه ساخت‌وساز گرفته است که 
در این پروانه نام یک شرکت مهندسی به‌عنوان ناظر درج شده که 
عضو سازمان نبوده است. کورش خواجوی افزود: بنا به تحقیقاتی که 
انجام شد اسکلت و سفت‌کاری ساختمان در سال۹۲ تمام‌شده بود و 
از آن سال تا سال۹۷ برخی از قسمت‌های ساختمان توسط عده‌ای 
از مالکان نازک‌کاری‌ شده است. رئیس سازمان نظام فنی مهندسی 
خوزستان گفت: ناظران سازمان فنی مهندسی از سال۹۵تا۹۷ با 
شرکتی که مسئول نظارت از این ساختمان بود به‌صورت شخصی 
همکاری کردند، اما تمام گزارشاتی که آن شرکت و ناظران حقیقی 
سازمان فنی مهندسی به‌عنوان شخص حقیقی به شهرداری ارسال 
داده‌اند، مبنی بر این بوده که کار باید متوقف و پایان کار ساختمان 
صادر نشود. خواجوی با بیان اینکه شهرداری پایان کاری برای این 
ساختمان صادر نکرده است، عنوان کرد: صدور پایان کار به‌معنای 
مجوز بهره‌برداری است درحالی‌که اهالی این ساختمان بدون 

بهره‌برداری در آن ساکن شدند.

سیده‌زهرا عباسیگزارش
روزنامه‌نگار

آبیاری زمین‌های کشاورزی با فاضلاب موضوع تازه‌ای 
نیست و هر چند وقت یک‌بار در یکی از مناطق کشور 
مطرح می‌شود؛‌ این بار نیز آبیاری شالیزارها در چند 
شهرستان استان گیلان خبرساز شده است. امسال 
افزایش قیمت برنج کشاورزان را به کشت این محصول 
استراتژیک ترغیب کرد، اما احتمال کمبود آب برای 

آبیاری اراضی کشاورزی دور از انتظار نبود.
امسال‌کشاورزانی که شالیزارشان را به حالت نکاشت 
رها کرده بودند، دوباره به کشت برنج رو آورده‌ و حتی 
کسانی که در شالیزارهای خود ماهی پرورش می‎دادند 
نیز دوباره کاشت برنج را جایگزین پرورش ماهی 
کرده‌اند. با وجود این، محیط‌زیست آستانه اشرفیه 
انتشار فیلم‌ها و اخبار درباره آبیاری شالیزارها با فاضلاب 

را تایید نمی‌کند.

محیط‌زیست، پیگیر تخلفات
رئیس اداره محیط‌زیست آستانه اشرفیه به همشهری 
توضیح می‌دهد: نمی‌توانم تأیید کنم فیلم منتشر شده 
واقعا مربوط به شهرستان آستانه اشرفیه است یا خیر 

چون هیچ نشانی از اینکه کجاست، ندارد.
رامین حسین‌زاده با اشاره به خشکسالی و کم‌آبی در 
سراسر کشور مي‌گويد: این موضوع درست است، اما 
جنس کم‌آبی در مازندران و گیلان با استان‌های دیگر 
تفاوت زیادی دارد و آن‌قدر شدید نیست که نیازی به 
استفاده از فاضلاب برای آبیاری مزارع باشد. ممکن است 
به‌صورت موردی در برخی جاها به‌دلیل نزدیکی به منابع 
فاضلاب این اتفاق رخ دهد، اما اگر همین موارد مشاهده 
یا گزارش شود با اینکه مدیریت آبیاری کشاورزی جزو 
وظایف امور آب و جهادکشاورزی است، محیط‌زیست 
حتما پیگیری‌ و گزارش تخلف را به مراجع قضایی 
ارسال می‌کند. ما بر حسب وظیفه ورود می‌کنیم و 

برخورد لازم را با مسببان انجام می‌دهیم.
او اما به نکته مهم دیگری اشاره می‌کند و آن آلودگی 
اغلب رودخانه‌های کشور است که می‌تواند منجر به 

انتقال آلودگی به مزارع هم شود.
حسین‌زاده البته توضیح می‌دهد: اینطور نیست که 
عمدا مزارع کشاورزی با فاضلاب آبیاری شوند و تا حد 
ممکن با توجه به آیین‌نامه‌های موجود پیگیری برای 

به حداقل رساندن این آلودگی و حذف آن از آب‌های 
جاری در حال انجام است.

تشکیل پرونده قضایی برای سفیدرود 
در گیلان 238هزار هکتار شالیزار وجود دارد که معاون 
بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی گیلان تأکید 
کرده بود اگر استان با تنش آبی مواجه نشود، كي 
میلیون و 700هزار تن شلتوک برنج از این شالیزارها 
تولید شود. علی موسوی با بیان اینکه سدهای گیلان 
750میلیون مترمکعب آب دارند و شرایط بارش هم در 
اردیبهشت و خرداد خوب پیش‌بینی شده است، ‌تأکید 
کرده بود افزایش کشت برنج در استان احتمالا با مشکل 

تامین آب مواجه نخواهد بود.
با وجود این، مسعود اسدی‌پرور، مدیر جهادکشاورزی 
رشت اعلام کرده بود آب مورد نیاز ۹۲درصد از 
شالیزارهای این شهرستان از سد سفیدرود تامین 
می‌شود. این در حالی است که آب رودخانه سفیدرود 
که از شهرستان رودبار، رشت و آستانه‌اشرفیه عبور 
می‌کند سال‌هاست به‌طور مستقیم با فاضلاب خانگی 
و صنعتی آلوده می‌شود و همین آلودگی می‌تواند روانه 
زمین‌های کشاورزی شود. رئیس اداره محیط‌زیست 

آستانه اشرفیه درباره آلودگی سفیدرود هم توضیح 
می‌دهد: به‌صورت کلی از سال‌های گذشته موضوع 
ورود فاضلاب خانگی به سفیدرود مطرح است چون 
شهرستان آستانه اشرفیه تصفیه‌خانه فاضلاب مرکزی 
ندارد و به همین دلیل علیه آلوده‌کنندگان منابع آبی 
خصوصا سفیدرود و نهرها‌ توسط محیط‌زیست اقدام 
حقوقی و کیفری انجام شده است.  حسین‌زاده با بیان 
اینکه نهرهای منشعب از سفیدرود می‌تواند به‌صورت 
غیرمستقیم موجب آلودگی زمین‌های کشاورزی 
شود، می‌افزاید: با هدف حفاظت از محیط‌زیست و 
سفیدرود که از آب‌های تحت حفاظت اداره کل است 
در این‌باره پرونده تشکیل شده، شرکت آب و فاضلاب 
هم پیگیر موضوع است و بودجه‌ای در این‌باره دیده و 

ما هم به‌عنوان دستگاه نظارتی پیگیر موضوع هستیم.

آب منطقه‌ای پاسخگو نیست
موضوع آبیاری مستقیم یا غیرمستقیم و به نوعی 
ناخواسته زمین‌های کشاورزی با فاضلاب به این دلیل 
مهم است که محصولات کشاورزی آلوده، غلظت 
عناصر سمی بالایی دارند و در درازمدت می‌توانند 
موجب بیماری مصرف‌کننده شوند. با وجود این، 

جهادکشاورزی گیلان پاسخگویی در این‌باره را به 
نهادهای دیگر واگذار می‌کند. رئیس جهادکشاورزی 
گیلان در این‌باره به همشهری می‌گوید: متولی تامین 
آب زمین‌های کشاورزی وزارت نیرو و آب منطقه‌ای 
هستند و جهادکشاورزی فقط مصرف‌کننده است. صالح 
محمدی تأکید می‌کند محیط‌زیست و آب‌منطقه‌ای 
باید در این‌باره پاسخگو باشند، اما اگر گزارشی به 
جهادکشاورزی داده شود، به آن ورود خواهد کرد. 
پیگیری برای پاسخگویی آب‌منطقه‌ای گیلان اما 
بی‌نتیجه می‌ماند و مسئولان این اداره به سؤال روزنامه 

همشهری پاسخی ندادند.

   
سفیدرود بزرگ‌ترین و پرآب‌ترین رودخانه شمال 
کشور است که از منابع استراتژیک تامین‌کننده آب 
آشامیدنی و کشاورزی گیلان به‌ شمار می‌رود و ازهمین 
رو نیز حفظ سلامت آن بسیار حائز اهمیت است. با 
وجود این طبق اعلام مسئولان استانی، ۸۲درصد 
فاضلاب‌های خانگی گیلان وارد رودخانه‌ها و طبیعت 
ازجمله سفیدرود می‌شود که این آلودگی از هر نقطه‌ای 

می‌تواند به مزارع کشاورزی برسد.‌

شالیزارهای گیلان، قربانی آلودگی رودها
 آلودگی‌بعضی رودهای گیلان با انواع فاضلاب، ناخواسته زمین‌های کشاورزی و شالیزارها را قربانی می‌کند

 اولین اجلاس سازندگان و طراحان 

معماری اصفهان به میزبانی شهری
معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری با هدف ارتقای معماری پایدار برای داشتن 
شهری پایدار برگزار می‌شود. به گزارش همشهری، 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان از 
برگزاری اولین اجلاس سازندگان و طراحان معماری 
در اصفهان خبر داد و گفت: این اجلاس  بزرگ در 
روزهای ۲۴ و ۲۵خرداد ۱۴۰۱ به میزبانی معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان برگزار 
می‌شود. وحید مهدویان افزود: یکی از رویکردهای 
مهم این اجلاس را ارتقای سطح معماری پایدار و 
همچنین بررسی معیارها و شاخص‌های نما در شهر 
اصفهان و معرفی این شاخص ها به طراحان، معماران 
و سازندگان شهر است تا بتوانیم در کنار یکدیگر 
شهری زیست پذیر و زیبا برای آیندگان خود بسازیم. 
او از حضور بیش از 2هزار مهندس و طراح فعال در 
حوزه شهرسازی و معماری در این اجلاس خبر داد و 
اظهار کرد: این اجاس طی 2روز در مرکز 

همایش‌های سیتی سنتر اصفهان  برگزار می‌شود و 
استقبال بسیار خوبی از آن شده است.  امیدواریم 
شرکت کنندگان بتوانند بهره کافی را از اساتید حاضر 
در کارگاه‌های آموزشی ببرند. مهدویان از برگزاری ۸ 
کارگاه و۶ پنل تخصصی  با موضوع‌های مختلف حوزه 
معماری و شهرسازی در این اجلاس خبر داد و گفت: 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با 
مطالعات و نیازسنجی‌های انجام شده این  
کارگاه‌های تخصصی را برگزار می‌کند که برخی از 
سرفصل های آن شامل کارگاه طراحی نما و مصرف 
انرژی، کارگاه نور و منظر شهر، کارگاه طراحی 
معماری بر اساس اصول نماهای تهویه شونده، کارگاه 
نمای سامانه‌های ایستا در ساختمان های صفر انرژی، 
کارگاه آسیب‌شناسی نما و منظر شهری معماری 
معاصر اصفهان، کارگاه ضرورت حرکت به سمت 
ساختمان‌های پایدار، کارگاه جایگاه معماری پایدار 
در روند طراحی ساختمان، کارگاه ایده‌پردازی در نما 
و ...، که بدون شک تاثیرات شگرفی در معماری، 

شهرسازی و هویت شهر اصفهان خواهد داشت. 

اصفهان، میزبان اجلاس طراحان معماری

مکث عدد خبر

مدیرکل محیط‌زیست استان هرمزگان 
گفت: بیش از ۳۰هزار هکتار مزرعه 
پرورش میگو در سواحل استان ایجاد 

شده است.
به گزارش فارس، حبیب مسیحی 
تازیانی افزود: ما درباره این مزارع از 
برخی از ضوابط خود عدول کردیم تا 
اشتغالزایی و تولید تقویت شود، اما از 
برخی اصول اساسی زیست‌محیطی 

کوتاه نخواهیم آمد.

 30000
هکتار 

هرمزگان

مدیر جهادکشاورزی رازوجرگلان گفت: 
امسال ۹۷تن پیله در این شهرستان 
مرزی خراسان شمالی که قطب پرورش 
کرم ابریشم محسوب می‌شود، تولید 
شد که ۹۴درصد نسبت به پارسال 

افزایش دارد.
به گزارش ایرنا، موسی آهنگری 
تخم  2180جعبه  امسال  افزود: 
نوغان در شهرستان توزیع شد که 
 نسبت به پارسال ۳۰درصد افزایش
داشت. از این تعداد ۵۵جعبه تخم 

نوغان تلف شد.

 94
درصد 

خراسان شمالی

عکس خبر

اقتصاد

گلستان

عروسی ترکمن
ازدواج و جشن عروسی در میان ترکمن‌ها آداب و رسوم 

ویژه‌ای دارد که بیشتر آنان از گذشته‌های دور همچنان حفظ 
شده است. در آداب مردم ترکمن جهیزیه شرط نیست 
و بسته به میل پدر و مادر عروس است. خرج عروسی و 

 مهمانی هم به‌طور کامل به‌عهده طایفه
عروس است.منبع:‌ ایرنا  

   افزایش 35درصدی منابع بانک‌های چهارمحال و بختیاری
رئیس شورای هماهنگی بانک‌های چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به منابع و مصارف بانک‌ها گفت: منابع بانک‌های 
این استان ۳۵درصد افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، 
احمدرضا صباغی در شورای هماهنگی بانک‌های چهارمحال 
و بختیاری تأکید کرد: منابع بانک‌های این استان در سال 
۱۳۹۹، 2206میلیارد و ۲۳۰میلیون ریال بود که با ۳۵درصد 
افزایش به ۷۸۰هزار میلیارد ریال رسید. وی افزود: ترکیب 
منابع بانک‌های استان ۳۳درصد ارزان‌قیمت و ۶۲درصد 
گران‌قیمت است و مصارف بانک‌های استان 2140میلیارد 
ریال بوده که با رشد ۵۹درصدی به 3402میلیارد و 

۷۶۰میلیارد ریال افزایش داشته است.

   امیدواری برای ازسرگیری ترانزیت در باجگیران 
نمایند قوچان و فاروج در مجلس شورای اسامی گفت: 
ازسرگیری فعالیت ترانزیتی و تجاری مرز باجگیران 
 خراسان رضوی از درخواست‌ها و مطالبات دوطرف ایرانی و

ترکمنستانی است.  به گزارش ایرنا، علی آذری افزود: پیش 
از این وفا حاجی اف، معاون وزیر امور خارجه ترکمنستان 
به ایران سفر کرد و جلساتی برای افزایش همکاری درباره 
تبادل نفت و گاز برگزار کردیم. وی ادامه داد: در آستانه 
سفر رئیس‌جمهوری ترکمنستان به ایران، امیدواریم شاهد 
بازگشایی تردد ترانزیتی این مرز و فعالیت بخش بازارچه 

مرزی باجگیران در آینده‌ای نزدیک باشیم.‌
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